[bookmark: _GoBack]Совет
 Дрожжановского муниципального района
Республики Татарстан

Р Е Ш Е Н И Е

23 октября 2019 года                                                                                   № 38/4

О внесении изменений в Порядок осуществления муниципального земельного контроля на территории Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, подпунктом 26 пункта 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», учитывая протест прокурора Дрожжановского района от 26.08.2019, руководствуясь статьей 29 Устава Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан, Совет Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан решил:
1. Внести в Порядок осуществления муниципального земельного контроля на территории Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан, утвержденный решением Совета Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан от 14.09.2016 № 11/4, следующие изменения:
1) в части 2:
а) подпункт 3 пункта 6 исключить;
б) в пунктах 14-16 слова «, физическое лицо (гражданин)» в соответствующих падежах исключить;
в) дополнить пунктом 20.1 следующего содержания:
«20.1. В случае, если по результатам проведенной проверки муниципальным земельным инспектором выявлен факт размещения объекта капитального строительства на земельном участке, на котором не допускается размещение такого объекта в соответствии с разрешенным использованием земельного участка и (или) установленными ограничениями использования земельных участков, указанное лицо в срок не позднее пяти рабочих дней со дня окончания проверки направляет в орган местного самоуправления сельского поселения по месту нахождения данного земельного участка или в случае нахождения данного земельного участка на межселенной территории в орган местного самоуправления муниципального района уведомление о выявлении самовольной постройки с приложением документов, подтверждающих указанный факт. Форма уведомления о выявлении самовольной постройки, а также перечень документов, подтверждающих наличие признаков самовольной постройки, устанавливается в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности. Результаты указанной проверки могут быть обжалованы правообладателем земельного участка в судебном порядке.».
2) в пункте 2 части 3 слова «предписаний об устранении выявленных нарушений земельного законодательства,» исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в Официальном портале правовой информации Республики Татарстан.

Глава Дрожжановского муниципального
района Республики Татарстан, Председатель
Совета Дрожжановского муниципального
района Республики Татарстан:                                                              М.Р. Гафаров